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Forord 

I henhold til Lov om barnehager skal hver barnehage utarbeide en årsplan for 

barnehagens innhold og organisering. Årsplanen viser hvordan vi jobber med 

rammeplanens formål og innhold i praksis, samt beskriver ULNA og den enkeltes 

barnehages strategier, verdier og satsningsområder. 

Årsplanen er et arbeidsredskap for barnehagepersonalet og dokumenterer 

barnehagens valg og begrunnelser. Årsplanen kan gi informasjon om barnehagens 

pedagogiske arbeid til myndighetsnivåene, barnehagens samarbeidspartner og 

andre interesserte.  

Planen gir informasjon om hvordan barnehagelovens bestemmelser om innhold (§ 2), 

barns rett til medvirkning (§ 3) og rammeplanen følges opp, dokumenteres og 

vurderes.  

Årsplanen fastsettes i barnehagens Samarbeidsutvalg. 

Barnehagen som pedagogisk virksomhet  

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet der samfunnsmandatet er å ivareta barnas 

behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig 

utvikling. Barnehagen skal tilby barn under opplæringspliktig alder et omsorgs- og 

læringsmiljø som er til barns beste. Dette skal gjøres i samarbeid og forståelse med 

barnets hjem. Barnehageloven Lov om barnehager (barnehageloven) - Lovdata, 

Rammeplanen Rammeplan for barnehagen (udir.no) og FNs barnekonvensjon 

Barnekonvensjonen (fn.no) er styrende dokumenter for den pedagogiske driften. 

 

ULNA barnehagene 

I ULNA har vi, i tillegg til årsplanen, utarbeidet en virksomhetsplan:  

Virksomhetsplan for ULNA - barnehagen 2022-,(lenke til)   

Virksomhetsplanen er en del av strategien for synliggjøring og dokumentasjon av 

arbeidet med verdier og overordnende målsetninger for ULNA- barnehagene.   

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan-for-barnehagen/
https://www.fn.no/om-fn/avtaler/menneskerettigheter/barnekonvensjonen
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Velkommen til Godbiten barnehage. 

Godbiten Barnehage ligger i Holmboes gate på Majorstuen. Vi består av 

småbarnsavdelingen Piripiri (0,10-3år) og storbarnsavdelingen Chili (3-6år). Piripiri 

har plass til ca. 15 barn og 5 ansatte, og Chili 19-20 barn og 4 ansatte. Begge 

avdelingene har tre rom for lek og aktiviteter, og uteområde er avskjermet for støy fra 

gatene. I dag jobber det 9 ansatte i barnehagen og personalgruppen er mangfoldig 

med tanke på etnisitet, erfaring og utdanning.  

Vi holder til sentralt på Majorstuen og har kort vei til parker, lekeplasser og kollektiv 

transport. Vi går ofte på tur i nærmiljøet, og kjører kollektivtransport når vi drar til 

museer, forestillinger og andre lengre turer. Steder vi ofte drar til i nærområdet er 

Stensparken, Slottet, Vestkanttorget, Frognerparken og bibliotek. Vi har fokus på å 

lære barna trafikksikkerhet når vi går på tur. Vi viser omsorg for vårt nærmiljø og 

naturen hvor enn vi ferdes. Barna lærer viktigheten av eksempelvis å rydde opp etter 

seg på tur, og mate endene med riktig mat. Vi deltar på den årlige rusken-aksjonen. I 

sekken har vi alltid poser slik at vi kan samle søppel som vi finner langs veien. Med 

dette bevisstgjør vi barna og bidrar til at de selv ønsker å ta vare på naturen.  

Som kulturbarnehage har vi fokus på mangfold, kulturelle opplevelser og estetiske 

uttrykk gjennom kunst og håndverk, musikk, dans, drama, bøker og fortellinger. Vi 

oppsøker det Oslo har å tilby av kultur- og kunstaktiviteter, og vi benytter oss av 

tilbudet ñKultur i barnehagerò, som er et tilbud fra Oslo kommune. Gjennom ñKultur i 

barnehagerò har vi mulighet til ¬ f¬ kunst- og kulturopplevelser inn i barnehagen, noe 

som er spesielt viktig for de minste barna, som har færre muligheter til å oppsøke 

kunst- og kulturtilbud utenfor barnehagen. Som en kulturbarnehage er vi opptatt av 

mangfold. Blant ansatte, barn og foreldre har vi et mangfold av kulturer og 

nasjonaliteter. Vi er stolte av det mangfoldet vi har i barnehagen, og ser på det som 

en berikelse i hverdagen. Vi jobber for å synliggjøre ulike kulturer, tradisjoner, mat og 

musikk i barnehagen. Dette styrker barnets identitetsfølelse. Det gir også barna 

mulighet til å bli kjent med kulturer utenom sin egen, som vil styrke fellesskapet og 

minske fordommer. Foreldresamarbeid er viktig i dette arbeidet. Og vi ønsker alltid å 

vite om viktige datoer, matoppskrifter, musikk og lignende, som kan berike 

barnehagehverdagen. Barnehagen skal være en arena hvor alle barn skal føle seg 

sett og anerkjent for den de er, og vi synliggjør den enkeltes plass og verdi i 

fellesskapet. Barnehagen skal bidra til å utjevne sosiale ulikheter. 
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Avdeling Chili: 

På avdeling Chili jobber en pedagogisk leder, barnehagelærer, fagarbeider og en 

pedagogisk medarbeider. Vårt fokus på Chili er at barna skal føle mestring, trygghet 

og være en del av et fellesskap. Vi øver på å være selvstendige i hverdagen, og vise 

hvordan vi kan ta vare på hverandre og hjelpe hverandre. Dette mener vi er viktig for 

mestringsfølelsen, læring av empati og opplevelse av fellesskap. Vi jobber med ulike 

tema i løpet av et år, hvor forming, musikk og fortellinger blir knyttet til temaet vi 

jobber med. Temaer kan være følelser, yrker, familie, årstidene, kroppen, miljø og 

bærekraft, eventyr og kultur. Vi deler ofte opp i grupper ut ifra alder, slik at vi kan 

tilpasse aktivitetene til der barna er i utviklingen. Vi drar på tur hver uke. De største 

barna på avdeling drar gjerne på lengre turer. Vi besøker biblioteket, museum, parker 

i nærområdet og andre steder lengre unna. Vi har også fokus på språk. Vi bruker 

ñSpr¬kskogenò i mindre grupper for de barna som er flerspr¬klige. Lek er også viktig 

for språklæring og barns sosiale kompetanse. Vi er opptatt av å skape gode 

lekemiljøer for barna, slik at de kan utvikle kreativiteten sin, språket sitt og sosiale 

kompetansen. Frileken har stor plass i barnas hverdag.  

Avdeling Piripiri:  

På avdeling Piripiri jobber en pedagogisk leder, en barnehagelærer og 2 

pedagogiske medarbeidere. Fokuset på Piripiri er at barna skal føle trygghet, trivsel, 

mestring og glede i hverdagen. Vi er opptatt av å skape gode relasjoner gjennom 

leken. Vi deler i mindre grupper gjennom store deler av dagen og jobber med å 

danne trygge voksen-barn og barn-barn relasjoner. Vi er opptatt av at barna skal bli 

kjent med barnehagen i trygge og gode rammer, gjennom lek, og vi er opptatt av å gi 

barna ulike impulser gjennom lekemiljøer. Språkutvikling står også sentralt, og vi 

ønsker å gi barna best mulig forutsetninger for språklæring gjennom lekemiljøene vi 

tilbyr, voksenstøtte i samtaler og samlingsstunder med sang, boklesing og eventyr. Vi 

har turdag en dag i uken, hvor halve barnegruppen går på tur om gangen. Da går vi 

på tur til Frognerparken, Stensparken, biblioteket, Slottsparken eller andre steder i 

nærmiljøet. Vi har fokus på forming, hvor det er mye maling og tegning, og sansing 

med ulike materialer. Vi har ulike temaer gjennom året, blant annet familie, meg selv, 

følelser, årstider, bevegelse, kroppen og grenser. Vi har minirøris og yoga en gang i 

uken, for å skape bevegelsesglede blant barna. Vi er opptatt av musikk, og hører 

mye på musikk i hverdagen, synger med barna og bruker instrumenter i samspill med 

barna.  
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De 7 psykiske helserettigheter 

Vi vektlegger de 7 psykiske helserettighetene og disse er førende for vårt 

pedagogiske arbeid. Disse punktene er utarbeidet av psykolog Arne Holte. I følge de 

7 psykiske helserettighetene har alle barn rett til en følelse av: 

1. Identitet og selvrespekt - følelsen av at du er noen og at du er noe verdt.  

2. Mening i livet - følelsen av at du er del av noe større enn deg selv, at det er 

noen som trenger deg.  

3. Mestring - følelsen av at du duger til noe - det er nesten det samme hva det 

er, bare det er noe.  

4. Tilhørighet - følelsen av å høre til noen, høre hjemme et sted.  

5. Trygghet - kunne føle, tenke og utfolde seg uten å være redd.  

6. Deltakelse - følelsen av at det spiller noen rolle hva du gjør eller ikke gjør.  

7. Fellesskap - følelsen av at du har noen å dele tanker og følelser med, som du 

vet at vil passe på deg når det trengs. 

 

Styd og BVO  

Ulna har i sin satsning «se meg, vær der for meg» samarbeidet med Barnas 

verneombud (BVO) og STYD. Temaene disse tar opp går hånd i hånd for å gi 

personalet kompetanse og grunnlag for at barna skal få gå i en helsefremmende 

barnehage. Det viktigste i dette arbeidet er barns beste og leken. Gjennom året vil 

personalgruppen jobber med temaer gjennom refleksjon og arbeid på ulike 

møtearenaer i barnehagen som gir seg til uttrykk gjennom personalets 

gjørekompetanse i arbeidet med barna. Dette er med på å øke kunnskapen og 

bevisstheten til personalet på de valgene vi tar for barna/avdelingen/barnehagen. 

Personalet jobber med utgangspunkt i boken «Barn er budbringere», som er en 

veiviser for hvordan barnehagen skal jobbe helsefremmende. I tillegg har vi fått 

materialer som flippover og samtalekort som vi kan bruke med barna i samling.  

Å jobbe med psykisk helsefremmende arbeid handler om å jobbe med hele 

menneske, både alene og sammen med andre. Leken er en sentral del av barnas liv. 

Gjennom leken blir barna rustet både fysisk og psykisk til å mestre liver her og nå, 

men også i fremtiden.  
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Måltid:  

Barnehagen følger Helsedirektoratets anbefaling om mat i barnehager. Vi har som 

mål å ha grønnsaker/frukt til alle måltider som serveres i barnehagen, og har fokus 

på sunn mat og matglede. Vi varierer mellom kjøtt, fisk, kylling og vegetar, men tar 

hensyn til allergier og preferanser knyttet til ulike religioner i samarbeid med 

foreldrene. Personalet serverer samme rett, men med tilpasninger for barns ulike 

behov og ønsker. Målet er å skape en holdning til sunn mat som skal vare livet ut. 

Maten vi serverer skal representere ulike kulturer. Barnehagen oppfordrer derfor 

foresatte til å komme med egne oppskrifter. På denne måten knytter vi tettere bånd 

mellom barnehagen og hjemmet. Samtidig trekkes barnas identitet og kultur frem, og 

deles med resten av gruppen gjennom felles matopplevelser.  

Barnehagen deltok i fjor på urbant landbruk som er en satsning i Oslo kommune. 

Gjennom dette prosjektet laget vi oss en liten grønnsakshage. Vi vil fortsette med 

dette også dette barnehageåret. På denne måten skapes undring og nysgjerrighet 

om hvor maten kommer fra, og hva som kreves for å dyrke maten selv. Vi ønsker å 

skape en arena der barna får lyst til å smake på nye ting og styrke 

fellesskapsfølelsen og holdninger til miljøet.  
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Barnehagens verdigrunnlag 

 

Verdiene våre ligger til grunn for valgene og vurderingene vi gjør i hverdagen. Ulna 

har verdiene trygghet, robusthet og glød og for oss i Godbiten betyr dette:  

Trygghet:  

¶ En barnehagehverdag preget av glede, varme, anerkjennelse, respekt og 

likeverd.  

¶ Personal som tar ansvar for å etablere gode relasjoner til alle barn og 

foresatte.  

¶ Personal og barnegruppe som anerkjenner deg uavhengig av kultur, religion 

og bakgrunn.  

¶ En anerkjennende pedagogikk der barna skal føle seg trygge på å uttrykke 

sine følelser.  

¶ Personal som støtter opp om barn-barn relasjoner. 

 

Robusthet:  

¶ En barnehagehverdag preget av tillit, aksept, mestring, struktur og normer.  

¶ Vi fokuserer på prosessen fremfor resultater.  

¶ Vi hjelper barna å oppdage sine egne ressurser.  

¶ Vi veileder barna i prosessen hvor de må håndtere utfordringer.  

¶ Vi gir barna mulighet til å bli kjent med ulike følelser, og håndtere dem på en 

god måte. 

 

Glød:  

¶ En barnehagehverdag preget av engasjement, humør, nysgjerrighet, 

impulsivitet og interesse.  

¶ En delingskultur som skaper glede og nysgjerrighet.  

¶ Vi viser glede over barn og voksnes tilstedeværelse hver dag.  

¶ En drivende entusiasme for å igangsette nye aktiviteter/prosjekter for å skape 

glede og undring i hverdagen.  
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Barnehagens formål og innhold  

 

Omsorg 

Barnehagen skal ivareta barnets behov for omsorg, og dette gjør vi gjennom:  

¶ Godt samarbeid mellom barnehagen og hjemmet er nødvendig for å sammen 

kunne ivareta barnets beste, behov og interesser. 

¶ Ansatte utveksler observasjoner om barnas ulike behov. Da barna kan utvikle 

sterkere relasjoner til enkelte voksne, er det essensielt å ha en delingskultur 

hvor vi stadig reflekterer sammen over barnas trivsel. 

 

Lek 

Barnehagen skal ivareta barns behov for lek, og dette gjør vi gjennom:  

¶ Leke er barnas viktigste læringsarena, og vi legger til rette for frilek hver dag.  

¶ Barnehagen skal gi gode vilkår for lek, vennskap og barnekultur.  

¶ Barnehagen jobber for å gi rom og inspirasjon for flere typer lek både ute og 

inne.  

¶ De voksne skal legge til rette for at alle barn skal få delta i lek, og de skal være 

en støttespiller og rollemodell for barna.  

¶ Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, humor, spenning og 

engasjement gjennom lek og sammen med andre barn.  

¶ Barnehagen skal bidra til at barna får felles erfaringer som legger grunnlaget 

for lek.  
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Danning 

Barnehagen skal fremme danning, og dette gjør vi gjennom:  

¶ At barna støttes i å utrykke synspunkter og skape mening i den verden de er 

en del av.  

¶ Synliggjør og fremhever mangfold og ulikheter som grunnlag for opplevelser, 

utforskning og læring.  

 

Læring 

Barnehagen skal fremme læring, og dette gjør vi gjennom:  

¶ Vi har fokus på lek som den største læringsarenaen.  

¶ Aktiviteter legges til rette ut fra barnas alder og forutsetninger.  

¶ Personalet skal være oppmerksomme på barnas interesser og engasjement 

og legge til rette for læring i ulike situasjoner og aktiviteter.  

 

Vennskap og fellesskap 

Barnehagen skal fremme vennskap og fellesskap, og dette gjør vi gjennom:  

¶ Lekegrupper som både er organisert av voksne, og etter barnas ønsker.  

¶ Legger vekt på aktiviteter og opplevelser som skal bidra til å styrke følelsen av 

felleskap.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




















